quippe domum Deiemere, hic autem praesumitven-
dere. A sacrilegio quoque hoc faciiius non dispar
dixerim, cum id quod sponte ct sacro deliberatio-
nis arbitrio gratis fieri debuit, sub pecuniae.pactione
causatur. Quare, fratrcscbarissimi, qusetaliler facta
sunt curiose refellite, infecta prohibete, vestrisque
jussionibus resislentes, digno anatbematis vinculo

B percutere non dubitate.

LXXL

Privilegium confirmalionis bonorum iinmunitalnm-
que monasterii Hirsaugiensis, quod sub aposlolicm
sedis protecticne rccipitur, injuncto onere anmd
cenSus.

(Anno 1073-85.)

[COCQUELINES,Butlar. sum.pont. ampl.Coltect.II, 59.]
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto filio WILLELMO,alibati monasteiii S. Aurelii
in Hirsaugia in episcopatu Spirensi siti, ej'usque
successoribus in perpetuum.

Cum omnium Ecclesise filiorum saluti et securi-
tati sancta sedes apostoliea ex gencrali pastoralis
regiminis providenlia cavcrc et consulerc debeat,

P tum veroalacriuset impensius [eam]piaeintentionis
et religiosaedevotionis vota suscipere, ac salutifero
effectui mancipari necesse est, ut gratanter bono-
rum studiorum petitionibus occurrat, et qusead lau-
dem et gloriam divini nontinis sunt instituta aucto-
ritatis suaesoliditatefirmitertenendastabiliat. Unde
et lios dilecli filii nostri Adelberti de Calb laudabili
desiderio congaudentes, precibus ejus sanctae sedi

apostolicae humiliter directis acquicscere decrevi-

mus, et religiose postulata efiicaciter concessimus;
qui,seternaeretributionis amoresuccensus, in praedio
suo, quod dicitur Hirsaugia, monasterium a proge-
nitoribus suisantiquitusconstructum, nujier, amissa.
restitucns, venuste reparavit, et in usus fratrum
inibi Deo scrvientium, pluribus posscssionibus et

D redditibus adjectis, Iargius ampliavit. Quam suse li-
bertatis [liberalitalis] institulionem ne in poslerum
ulla perversorum hominum audacia imminuere .
aut violare praesumat, apostolicaeauctoritatis privi-
legio muniri et sanctse Romanaj Ecclesiaetuitione
roborari, data annui aurei Bizantii pensione, postu-
lavit; illud profeclo considerans quia, dum a san-
clse matris Ecclesiaefidelibusbeatis apostolis Pctro ,
et Paulo honor, nietus et obedientia exhibetur,
quod eorum decreto et nomine solidatum et robo-
ratum.fuerit nullius eversionis illicita praesumptione
quatiatur. Quam ob rem idem praefatum monaste-

'

rium cum omnibus sibi hoc tempore juste pertinen-

(419) Rectene hoc fragmentum Gregorio VII ascribatur dubium est. JAFFIS.
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libus, et legaliter collalis, ct deinceps quarumcun- 1